
REPUBBLICA ITALIANA

D E L L A  R E G I O N E  P U G L I A
Sped. in abb. Postale, Art. 2, comma 20/c - Legge 662/96 - Filiale di Padova

Il Bollettino Ufficiale della Regione Puglia si pubblica con frequenza infrasettimanale ed è diviso in due parti.
Nella 1a parte si pubblicano: Leggi e Regolamenti regionali, Ordinanze e sentenze della Corte Costituzionale e di Organi giurisdizionali, Circolari aventi ri-
levanza esterna, Deliberazioni del Consiglio regionale riguardanti l’elezione dei componenti l’Ufficio di presidenza dell’Assemblea, della Giunta e delle
Commissioni permanenti.
Nella 2a parte si pubblicano: le deliberazioni del Consiglio regionale e della Giunta; i Decreti del Presidente, degli Assessori, dei funzionari delegati, di pub-
bliche autorità; gli avvisi, i bandi di concorso e le gare di appalto.
Gli annunci, gli avvisi, i bandi di concorso, le gare di appalto, sono inseriti nel Bollettino Ufficiale pubblicato il giovedì.
Direzione e Redazione - Presidenza Regione Puglia - Via Capruzzi, 212 - Bari - Tel. 0805402259-0805402264-0805402099 - Fax 0805402262.
Abbonamenti presso la Regione Puglia - Ufficio Bollettino Ufficiale - Via Capruzzi, 212 - Bari c/c.p. n. 18785709
Prezzo di vendita L. 2.600 la copia. Abbonamento annuo L. 260.000. I versamenti per l’abbonamento effettuati entro il 15o giorno di ogni mese avranno va-
lidità dal 1o giorno del mese successivo; mentre i versamenti effettuati dopo il 15o giorno e comunque entro il 30o giorno di ogni mese avranno validità dal
15o giorno del mese successivo.

Gli annunci da pubblicare devono essere inviati almeno 3 giorni prima della scadenza del termine utile per la pubblicazione alla
Direzione del Bollettino Ufficiale - Via Capruzzi, 212 - Bari.
Il testo originale su carta da bollo da L. 20.000, salvo esenzioni di legge, deve essere corredato da 1 copia in carta uso bollo e
dall’attestazione del versamento della tassa di pubblicazione prevista.
L’importo della tassa di pubblicazione è di L. 300.000 oltre IVA al 20% per ogni inserzione il cui contenuto non sia superiore,
nel testo, a quattro cartelle dattiloscritte pari a 100 righe per 60 battute (o frazione) e di L. 22.000 oltre IVA per ogni ulteriore
cartella dattiloscritta di 25 righi per 60 battute (o frazione).
Il versamento dello stesso deve essere effettuato sul c.c.p. n. 18785709 intestato a Regione Puglia - Ufficio Bollettino Ufficiale
Bari.
Non si darà corso alle inserzioni prive della predetta documentazione.
LE PUBBLICAZIONI SONO IN VENDITA PRESSO LA LIBRERIA UNIVERSITÀ E PROFESSIONI SRL - VIA CRISANZIO,
16 - BARI; LIBRERIA PIAZZO - PIAZZA VITTORIA, 4 - BRINDISI; CASA DEL LIBRO - VIA LIGURIA, 82 - TARANTO;
LIBRERIA PATIERNO ANTONIO - VIA DANTE, 21 - FOGGIA; LIBRERIA MILELLA - VIA PALMIERI, 30 - LECCE.

S O M M A R I O

Anno XXXI BARI, 8 NOVEMBRE 2000 N. 133

PARTE SECONDA

Deliberazioni del Consiglio Regionale e della Giunta

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PER-
SONALE 27 ottobre 2000, n. 1150
Approvazione graduatoria di merito e nomina dei vin-
citori del concorso interno per titoli ed esami per po-
sti di ex 6a q.f. (Cat. C) - Istruttore (Art. 32 L.R. n.
7/97).

Pag. 6166

BOLLETTINO UFFICIALE



PARTE SECONDA

Deliberazioni del Consiglio Regionale e della Giunta

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE
PERSONALE 27 ottobre 2000, n. 1150

Approvazione graduatoria di merito e nomina dei
vincitori del concorso interno per titoli ed esami
per posti di ex 6a q.f. (Cat. C) - Istruttore (Art. 32
L.R. n. 7/97).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PERSONALE,
ORGANIZZAZIONE E METODI

Visti gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n. 29/93 e succ. mo-
dificazioni;

Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.

3261/98;
Vista la seguente relazione del Responsabile della

Struttura di Progetto:
‘‘Con Deliberazione di Giunta Regionale n.

10179/97, sono stati banditi i Concorsi interni riserva-
ti al personale regionale, previsti dagli artt. 30, 31 e
32 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7, così come modifi-
cata dalla L.R. 4 febbraio 1997, n. 8, ed è stato dato
atto che spetta al Dirigente del Settore Personale dare
attuazione a detto provvedimento, nel rispetto del vi-
gente ordinamento e delle direttive evidenziate in nar-
rativa.

Con il provvedimento n. 1217 del 1 Dicembre 1999,
avente ad oggetto: ‘‘Concorso interno per titoli ed esa-
mi per posti di ex 6a q.f. - Istruttore (Art. 32 L.R. n.
7/97)’’, pubblicato nel B.U.R.P. n. 119 suppl. del 2 Di-
cembre 1999, è stata data attuazione alla predetta De-
liberazione.

Con Determinazione n. 39 del 1 Febbraio 2000,
avente ad oggetto: ‘‘Concorso interno per titoli ed esa-
mi per posti di ex 6a q.f. - Istruttore (Art. 32 L.R. n.
7/97) - Ammissioni ed esclusioni’’, pubblicata nel
B.U.R.P. n. 15 del 3 Febbraio 2000, e successive mo-
difiche ed integrazioni, esperita la fase istruttoria rela-
tiva all’esame di n. 919 istanze di partecipazione al
Concorso pervenute, sono stati ammessi i candidati in
possesso dei requisiti richiesti dal Bando e sono stati,
contestualmente, esclusi coloro che ne erano sprovvi-
sti.

Alle prove concorsuali hanno partecipato n. 663
candidati che, quindi, compaiono nella graduatoria
consegnata dalla Commissione giudicatrice al Diri-
gente del Settore.

In detta graduatoria, di cui all’allegato ‘‘A’’, parte
integrante e sostanziale del presente atto, tuttavia, fra
i 663 candidati elencati, compaiono, contrassegnati da
asterisco, i Sigg. ALUISIO Antonio Michele, MAN-
ZARI Giuseppe, CORSINI Andrea, MARIANO Sco-
lastica, DI MASO Saverio, MASTROMAURO Maria,
RUBINO Riccardo, CAIAZZO Arnaldo, OTTOMA-

NELLI Adriano, FERRARA Domenico, FANELLI
Costantino, FRANCO Rosa, LANZILLOTTA Enza,
SCIVITTARO Vincenzo, DI VITTORIO Antonio Gio-
vanni ammessi alle prove concorsuali a seguito di Or-
dinanze del Giudice del Lavoro.

Si ritiene che, per detti dipendenti non si debba pro-
cedere a nessun ulteriore atto consequenziale sino a
definitivo giudizio di merito.

Si precisa che l’art. 8 del citato provvedimento di
attuazione del Concorso, dopo aver disciplinato la for-
mazione della graduatoria, dispone che con provvedi-
mento di Giunta Regionale sarà approvata la graduato-
ria di merito e saranno dichiarati i vincitori.

Per effetto della separazione dei poteri, tuttavia,
compete ora al Dirigente del Settore Personale l’ap-
provazione di detta graduatoria e dichiarare i vincitori.

Considerato che, con il provvedimento n. 10179/97,
nel dare mandato al Dirigente del Settore Personale a
dare attuazione al provvedimento, nel rispetto del vi-
gente ordinamento e delle direttive emanate, lo si im-
pegnava ‘‘a verificare la disponibilità dei posti messi
a concorso ed in presenza di situazioni diverse da
quelle previste dal presente atto, si procederà alla
conseguente modifica’’;

Vista, inoltre, la Legge Regionale n. 6 dell’8 marzo
2000 con la quale si procede, tra l’altro, a ridetermina-
re la dotazione organica, definendo, con l’art. 3, che la
stessa per la ex 6a q.f. è pari a n. 1.000 posti.

Si propone di nominare vincitori del Concorso in
oggetto, n. 648 dipendenti.

Relativamente, poi, alla individuazione delle Strut-
ture ove destinare i vincitori, si ritiene di proporre i
seguenti criteri:
1) la sede di destinazione è per tutti provvisoria. La

sede definitiva sarà determinata a seguito dell’ap-
provazione dei Regolamenti e/o atti di organizza-
zione generale, previsti dalla L.R. n. 7/97 ovvero a
seguito dei processi di mobilità il cui accordo è
stato sottoscritto con le Organizzazioni Sindacali;

2) i vincitori del Concorso già in servizio presso le
Strutture centrali in Bari sono provvisoriamente
destinati alle stesse sedi;

3) i vincitori del concorso già in servizio presso le
Strutture Provinciali ubicate nei capoluoghi di
provincia, sono, provvisoriamente, destinati alle
stesse sedi, a meno che non vi siano condizioni di
esubero per le 6a q.f., evidenziate per iscritto dai
Dirigenti delle Strutture;

4) i vincitori in servizio presso le altre Strutture terri-
toriali sono provvisoriamente destinati:
a) alle stesse sedi nel caso in cui presso tali Strut-
ture non risultano in servizio unità di personale di
pari 6a qualifica o superiore;
b) ad altre Strutture nell’ambito del territorio pro-
vinciale, che presentano carenze di organico, con
priorità alle Strutture centrali. Nel caso in cui non
sussistano carenze di organico, saranno assegnate
nella prima sede limitrofa disponibile;

5) qualora nelle situazioni di cui al precedente punto
3) e punto 4) lettera a) risultano vincitori più di

6166                               Bollettino       Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del                8-11-2000                                     



una unità, sarà destinato alla precedente sede di
servizio una sola unità, seguendo rigorosamente
l’ordine di graduatoria;

6) i vincitori che non si trovano nelle condizioni pre-
viste dal precedente punto 4) lettera a), così come
precisato nel punto 5), potranno, con richiesta
scritta, da inoltrare al Settore Personale, indicare
le preferenze presso le Strutture centrali di Bari;

7) in ogni caso la nuova sede provvisoria di servizio
verrà disposta, in relazione alle preferenze espres-
se, ovvero d’ufficio seguendo rigorosamente l’or-
dine di graduatoria.

Si evidenzia, altresì, che la decorrenza giuridica ed
economica della ex 6a q.f. (Cat. C) - Istruttore, è su-
bordinata alla sottoscrizione del Contratto Individuale
di Lavoro.

Ai vincitori spetterà il trattamento economico previ-
sto dal vigente C.C.N.L. per la ex 6a q.f. (Cat. C) -
Istruttore.

Con successivo atto, si provvederà alla determina-
zione della spesa riveniente dal presente atto.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.
N. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTE-
GRAZIONI:

Non comporta alcun mutamento qualitativo o quan-
titativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i cre-
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione.

DETERMINA

• Di approvare la graduatoria di merito, formulata
dalla Commissione Giudicatrice del Concorso in-
terno per titoli ed esami per posti di ex 6a q.f. (Cat.
C) - Istruttore (Art. 32 L.R. n. 7/97), di cui all’alle-
gato elenco ‘‘A’’, parte integrante e sostanziale del
presente atto.

• Di dichiarare vincitori, per i motivi espressi in nar-

rativa e che qui si intendono integralmente riporta-
ti, n. 648 dipendenti, fatte salve ulteriori eventuali
modifiche derivanti da mutate situazioni nell’orga-
nico regionale.

• Di procedere alla stipula dei contratti per n. 648
candidati, con l’esclusione, quindi, dei n. 15 con-
correnti, ammessi con riserva ed elencati in narrati-
va, per i quali non procederà a nessun ulteriore atto
consequenziale sino a definitivo giudizio di merito.

• Di fare propria la proposta del Responsabile della
Struttura di Progetto, espressa in narrativa in ordine
alla sede di destinazione di lavoro dei vincitori.

• Di dare atto che, in sede di stipula dei Contratti In-
dividuali di Lavoro, previsti dal vigente C.C.N.L.,
ci si atterrà ai criteri a cui rimanda il precedente
punto.

• Di dare atto che la decorrenza giuridica ed econo-
mica del nuovo inquadramento è subordinata alla
sottoscrizione dei Contratti Individuali di Lavoro.

• Di rinviare, a successivo atto, gli adempimenti con-
tabili relativi all’inquadramento economico dei vin-
citori.

• Che il presente provvedimento dovrà essere pubbli-
cato nel B.U.R.P., unitamente agli allegati, entro 15
giorni dalla data di esecutività del presente atto e
che la pubblicazione ha valore di notifica agli aven-
ti diritto ai sensi del 3o comma dell’art. 8 della Leg-
ge n. 241/90.
Il presente provvedimento:

• non è soggetto a controllo ai sensi della Legge n.
127/97;

• sarà pubblicato all’Albo di questo Settore;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regio-

ne;
• sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria

della Giunta Regionale e in copia all’Assessore alla
Gestione delle Risorse Umane.

Dott. Bernardo Notarangelo

                                     Bollettino       Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del                    8-11-2000                               6167



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006168



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-2000 6169



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006170



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-2000 6171



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006172



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-2000 6173



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006174



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-2000 6175



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006176



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-2000 6177



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006178



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-2000 6179



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006180



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-2000 6181



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006182



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-2000 6183



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006184



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-2000 6185



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006186



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-2000 6187



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006188



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-2000 6189



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006190



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-2000 6191



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006192



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-2000 6193



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006194



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-2000 6195



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006196



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-2000 6197



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006198



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-2000 6199



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006200



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-2000 6201



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006202



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-2000 6203



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 8-11-20006204


